Дело № 2-0017/19/2019
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

28 февраля 2019 года                                                                          г. Симферополь
          Мировой судья судебного участка №19 (Центральный район городского округа Симферополь) Центрального судебного района города Симферополь Титаренко О.А.

при секретаре – Силиванкиной Е.И.,
с участием истца  – Алиева Р.Э.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Алиева Р.Э. к ООО «Крымский аукционный дом» о защите прав потребителей,
На основании изложенного, руководствуясь ст. 194-199 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья
РЕШИЛ:
         Исковые требования Алиева Р. Э. к ООО «Крымский аукционный дом» – удовлетворить частично.
Взыскать с ООО «Крымский аукционный дом» в пользу Алиева Р. Э. уплаченную по договору возмездного оказания юридияческих услуг №14-ЮС от 31.10.2016 г. сумму  в размере 20 000 (двадцать тысяч) руб.00 коп.
Взыскать с ООО «Крымский аукционный дом» в пользу Алиева Р. Э. неустойку (пеню) в размере 40 000 (сорок тысяч) руб. 00 коп.

Взыскать с ООО «Крымский аукционный дом» в пользу Алиева Р. Э. компенсацию морального вреда в размере 2000 (две тысячи) руб. 00 коп.

Взыскать с ООО «Крымский аукционный дом» в пользу Алиева Р. Э. штраф за неудовлетворение в добровольном порядке требований потребителя в размере 10 000 ( десять тысяч) руб. 00 коп.
А всего взыскать с ООО «Крымский аукционный дом» в пользу Алиева Р. Э. 72 000 (семьдесят две тысячи) руб. 00 коп.

В остальной части иска – отказать.
Взыскать с ООО «Крымский аукционный дом»  государственную пошлину в доход государства в сумме 1180 руб. (одна тысяча сто восемьдесят ) руб.00 коп.
Лица, участвующие в деле, не присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, участвующие в деле, присутствовавшие в судебном заседании, и их представители вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

В соответствии со ст. 237 ГПК РФ ответчик вправе подать в суд, вынесший заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.

На решение может быть подана апелляционная жалоба в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью Центрального судебного района города Симферополя судебного участка №19
в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а случае если такое заявление подано, в течение месяца со дня вынесения определения об отказе в удовлетворении этого заявления.
Резолютивная часть заочного решения изготовлена и объявлена 28 февраля 2019 года.
Мировой судья:

                 О.А. Титаренко